manteniéndose la tendencia de perdidas durante el presente Ejercicio Económico. - 

Las Ventas alcanzadas en el año 2009 fueron de, UN MILLON DOSCIENTOS TREINTA 

Y CINCO MIL TRECIENTOS NOVENTA CON 70/100  (US$1.235.390.70), en comparación 

con el año 2008 que fue de, DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL 

TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO DOLARES CON 22/100 (US$ 2.555.334.22). que 

representa un porcentaje de disminución del 51.65%. 

Los gastos financieros alcanzan durante el año 2009 un valor de USD$50.110.50, 

comparado con el año 2008 que fue de USDS 66.478,47, se determina una disminución del 24.62% 

en relación al año anterior, al 31 de diciembre del 2008 las obligaciones con los bancos ascienden a